
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 209 e oggetto:
 CONTRIBUTO A FAVORE DELLA FONDAZIONE CENTRO CARITAS JESINA "PADRE 
OSCAR" ONLUS A TITOLO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI TRASLOCO 
DELLA SIG.RA B.C.G. 

Data 07/06/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DETERMINAZIONE N. 180 DEL 08/06/2023 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELLA FONDAZIONE CENTRO CARITAS 
JESINA "PADRE OSCAR" ONLUS A TITOLO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE 
DI TRASLOCO DELLA SIG.RA B.C.G.  

IL DIRETTORE

PREMESSO che l’ASP AMBITO 9 collabora con la Fondazione Centro Servizi Caritas 
Jesina Padre Oscar per l’attuazione di percorsi di aiuto, volti all’inclusione delle persone in 
condizione di povertà, comprese le persone in condizione di povertà estrema e senza 
dimora;

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 e la Fondazione Caritas collaborano nella presa in 
carico del nucleo monofamiliare costituito dalla Sig.ra [OMISSIS...] , per le problematiche di 
tipo economico e abitativo; 

DATO ATTO che il servizio sociale ha rilevato nell’ambito della presa in carico che la signora 
non ha alcuna entrata economica, non possiede i requisiti per accedere all’assegno sociale, 
nonostante l’età, e non alcuna rete parentale e amicale di supporto;

PRESO ATTO che la locataria ha intimato formalmente alla signora di lasciare l’abitazione, 
data la perdurante morosità, a pena dell’avvio di una procedura di sfratto esecutivo; 

CONSIDERATO che la signora tramite propri contatti e supportata da un’associazione di 
volontariato, ha reperito un altro alloggio sito in Roma;

VISTA la richiesta di aiuto economico da parte della signora pervenuta all’U.O.C. Disagio e 
povertà in data 24/05/2023 ns. prot. 5415, finalizzata al pagamento delle spese di trasloco;

DATO ATTO che la signora non ha né le risorse economiche sufficienti né quelle personali 
per sostenere un trasloco dall’abitazione di Jesi sino a quella sita in Roma; 

CONSIDERATO che l’ASP ha chiesto alla Fondazione Caritas di occuparsi di reperire una 
ditta di traslochi e richiedere un preventivo;

DATO ATTO che la Fondazione Caritas ha in tempi brevi individuato una ditta disponibile 
ad effettuare il trasloco dei mobili nonché l’accompagnamento della signora a Roma, al 
costo di € 1000,00;

RITENUTO il costo preventivato congruo all’attività svolta; 

PRESO ATTO che la Fondazione Caritas si è resa disponibile ad assumersi l’onere 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



dell’erogazione di un contributo economico parziale pari a € 500,00 per il pagamento delle 
spese di trasloco;

RITENUTO opportuno compartecipare alle spese di trasloco della sig.ra di questo ente per 
provvedere alle spese di trasloco della signora [OMISSIS...] , in carico all’U.O.C. Disagio e 
povertà di questa Azienda;
, 
RITENUTO pertanto di erogare un contributo diretto alla Fondazione Caritas a titolo di 
compartecipazione per le spese di trasloco pari a € 500,00;

DATO ATTO che la Fondazione Caritas si occuperà del pagamento delle spese di trasloco 
alla ditta individuata;

RICHIAMATO: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di autorizzare l’erogazione del contributo di € 500,00 alla Fondazione Centro Servizi 
Caritas Jesina Padre Oscar, a titolo di compartecipazione per le spese di trasloco in 
favore della signora  [OMISSIS...] 

- di trasmette la presente all’UO Contabilità dell’ASP AMBITO 9 per gli adempimenti di 
competenza.

 

Il Direttore 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Franco Pesaresi  
(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


